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Projekto rengėjas: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama perduoti Pakruojo rajono savivaldybės nuosavybėn automobilį.  

Dabartinė situacija: 

Šiuo metu Pakruojo rajono savivaldybė patikėjimo teise valdo ilgalaikį materialųjį turtą –

automobilį „Škoda“, kuris Vyriausybės 2012-12-12 nutarimu Nr. 1515 „Dėl valstybės turto 

perdavimo savivaldybėms“ buvo jai perduotas valstybinei (valstybės perduotai savivaldybėms) 

vaikų ir jaunimo teisių apsaugos funkcijai vykdyti. Įgyvendinant vaiko teisių apsaugos sistemos 

pertvarką, vaikų ir jaunimo teisių apsaugos funkcija nuo 2018-07-01 iš savivaldybių perduota 

Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybai prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos.  

Pakruojo rajono savivaldybės administracija kreipėsi į Socialinės apsaugos ir darbo 

ministeriją ir nurodė, kad šis automobilis reikalingas kitoms savivaldybės savarankiškosioms 

funkcijoms atlikti ir paprašė perduoti jį savivaldybės nuosavybėn. Pakruojo nestacionarių 

socialinių paslaugų centre įsteigtas naujas padalinys – globos centras, kuris vykdo šias funkcijas: 

organizuoja budinčių globotojų, socialinių globėjų, globėjų giminaičių, įtėvių paiešką, vykdo jų 

mokymus, teikia konsultacijas, organizuoja atokvėpio paslaugas globėjams (rūpintojams), 

įvaikintojams ir šeimoms, auginančioms neįgalius vaikus; teikia kitas socialines paslaugas. 

Savivaldybės teritorijoje gyvenantys globėjai yra pasiskirstę po visą rajoną, kai kurie iš jų 

gyvena atokioje vietoje, kur nuvykti viešuoju transportu sudėtinga arba neįmanoma.  

Projekto esmė: 

Siūloma perduoti Pakruojo rajono savivaldybės nuosavybėn savarankiškosioms savivaldybės 

funkcijoms įgyvendinti valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Pakruojo rajono 

savivaldybės patikėjimo teise valdomą ilgalaikį materialųjį turtą – 2004 metais pagamintą 

automobilį „Škoda Fabia Combi Ambiente“, be likutinės vertės. 

Derinimas: 

Suderinta su Finansų ministerija be pastabų. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė esminių pastabų ir pasiūlymų neturi (trūkstamas 

dokumentas pateiktas).    

Atitiktis Vyriausybės programai: 

Projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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